ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

8 августа 2013 г. № 372/70

О внесении изменения в постановление Министерства
внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 16 февраля
2011 г. № 54/15

На основании части 71 статьи 187 Уголовно-исполнительного кодекса Республики
Беларусь, подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики
Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г.
№ 611 «О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и организаций, входящих в
систему органов внутренних дел», и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах
Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики
Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство внутренних дел Республики
Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. В части второй пункта 4 Инструкции о порядке медицинского
освидетельствования осужденных, утвержденной постановлением Министерства
внутренних дел Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 16 февраля 2011 г. № 54/15 «Об утверждении Инструкции о порядке
медицинского освидетельствования осужденных и установлении перечня заболеваний,
препятствующих дальнейшему отбыванию наказания» (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2011 г., № 62, 8/23689), слова «государственных медицинских
судебных экспертов-психиатров и (или) государственных медицинских судебных
экспертов-психологов Государственной службы медицинских судебных экспертиз»
заменить словами «экспертов Государственного комитета судебных экспертиз Республики
Беларусь».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

И.А.Шуневич

  Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Председатель
Государственного комитета
судебных экспертиз
Республики Беларусь

А.И.Швед
23.07.2013